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STATUTI
| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
““INFINITY POWER” SH. P. K.”

Sot ,07/08/2018, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e
Shqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen
e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te ligjit N.9901
l,date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007

Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare, me
vullnetin e tij te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vlen dhe si Akt Themelimi:

Maurizio Carito lindur ne Modugno (BA),ne Itali me 23/07/1988 biri i Giuseppe -s me
nunmer identiteti AS1532332 e leshuar nga Komuna e Adelfia-s me 13/08/2013;

| cili ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti i

se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqgiptar ne fugi, sipas Akt Themelimit
dhe Statutit te Shogerise bashkangjitur

Neni 1 — Emertimi
Emertimi i Shogerise eshte INFINITY POWER Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si “Shogeria”).
Neni 2 - Forma Ligjore

2.1 Shogeria INFINITY POWER Sh.p.k.. eshte e themeluar si Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka vlere ne
baze te legjislacionit shqgiptar dhe si Akt Themelimi

2.2 Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shgiptar ne fugi.
Neni 3 — Selia

3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Rruga Dervish Hima, Pallati Ambassador 3,
Kati lll, apt. 23,,Tirane,Shqiperi

3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shgiperise ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.

3.3 Mbledhja e Ortakeve, mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.
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Neni 4 — Objekti
- Kerkim, zhvillim projektimesh, ndertim, instalim, menaxhim, marketing,
shitjen dhe mirémbaijtjen e objekteve prodhuese, transormimin,e energjise,
rrjetet e ngrohjes gendrore dhe bashképrodhimi me burimet e energjisé fosile,te
rinovueshme dhe alternative né zonat né pronési dhe / ose né pronési té paléve té
treta, si dhe shpérndarjen dhe shitjien dhe ¢do aktivitet t& pérshtatshém dhe te
nevojshém pér géllimin e shogerise.

- prodhimin dhe shitjen e energjisé sé prodhuar nga ¢do burim energjie

- Realizimi ose pjesémarrja né studime dhe kérkime mbi burimet konvencionale dhe
alternative t& energjisé

- Realizimi, marketingu dhe mirembajtjia e impianteve elektrike me tension te ulet, te
mesem dhe te larte ne rryme te drejteperdrejte ose te alternuar dhe ne sektorin e
energjive te rinovueshme, né sektorin civil, industrial, publik dhe privat te impianteve
te ngrohjes dhe sistemeve hidraulike te sistemeve te klimatizimit dhe parandalimit te
zjarrit civil dhe industrial, publik dheprivat, te strukturave murale, betonet e arnuar
,celikut,
dru dhe materiale inovative pér pérdorim civil dhe industrial, publik dhe privat.

- prodhimin dhe tregtimin e programeve kompjuterike dhe sistemeve hardware né

pérgjithési.

- zbatimi dhe marketingu i programeve té kérkimit shkencor dhe teknologjik, pér llogari t&
shogerise ose né emér t& paléve té treta, né sektorét e sipérp&rmendur.

- zhvillimi, zbatimi dhe marketingimi i kurseve té trajnimit dhe marketingut gé& kané pér
géllim rritien e profesionalizmit t& operatoréve né sektorét e lartpérmendur.

- menaxhimin e pérfaqésimit dhe / ose agjencisé&, brokerimit, ekskluzivitetit,
marketingut, dhe strategjive te marketingut franchising pér produktet e tyre

dhe / ose kompani té tjera né té gjithé sektorét.

- ¢do operacion legjitim tregtar qé pérfshin, pa kufizim, aktivitetet e
méposhtme:

- Perfagésimi dhe ndérmjetésimi komercial né vend dhe jashté te cfaredo lloj malli
(Iendé té paré, produkte gjysém-té& gatshme, produkte t& gatshme) dhe shérbime
- Marketing né vend dhe jashté cfaredolloj lloj t&¢ mire (shembull: |&ndé t& para,
produkte gjysém té gatshme, produkte té pérfunduara, patentat) me pakicé, me
shumice etj ... duke pérdorur ¢do kanal shpérndarjeje, duke pérfshiré tregtiné online
dhe elektronike, aktivitetet e sherbimit ndaj klientit, call center ,menaxhimit te
porosive, imputimi i t& dhénave né sistemet kompjuterike, pérveg gdo aktiviteti tjetér
"back-office" né pergjithési.
- shitien me pakicé ose shitien me shumicé, t& drejtpérdrejté dhe né shtépi, me
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korrespondencé ose nepermjet mjeteve dhe instrumenteve elektronike (e-commerce)
té mallrave té& konsumit ose luksit, kurset e trajnimit profesional, kurset personale,
menaxheriale, video, etj., duke pérfshiré, por pa u kufizuar n&, dhurata, malira
zbukuruese, artikuj pér telefoning dhe teknologjiné e informacionit, radio dhe
telekomunikacion, internet dhe media té reja, elektroniké, botuese, shtypje, shkrimi,
sport, muziké, shfagje audiovizuele, turizém, transportit, duke pérfshiré furnizimin e
cfaredolloj shérbimi té lidhur, ndihmés, funksional pér shitjen e mallrave né fjalé

- sigurimin e paguar pér individét, kompanit¢, institucionet, shogatat ose
profesionistét individual ose té lidhur me shérbimet e mbéshtetjes dhe asistencés pér
aktivitetet € tyre
- ¢do veprimtari né lidhje me konceptimin, studimin, realizimin, menaxhimin,
promovimin e shérbimeve té informacionit ose té bazave té té dhénave gé
lidhen me aktivitetet e pérshkruara mé lart;

- aktivitete botuese qé& mbéshtesin arritien e objektivave té lartpérmendura;

- Pérve¢ késaj, kompania do t& kryejé kérkime, trajnim, planifikim, konsultim dhe
IT(informatike).

- Shogeria per arritien e gellit social munet, ne perputhje te plote me legjislacionin
aktual, te kryeje cfaredolloj aktiviteti t& lidhura drejtpérdrejt me ato té parashikuara si
ne objektin social ne kete Statut dhe ne vecanti te kryeje cfaredolloj transaksioni te
pasurive te paluajtshme, letrave me vlere, komerciale ,industrial dhe financiare, si
dhe konsorciume, te anetaresohet, te marre pjese, aksione ne shogeri me bashke-
interes, kompani shqiptare apo te huaja,
té anetaresohe dhe / ose té pajtohen me institucione t& tjera publike ose private,
kishtare ose civile, shqgiptare dhe t& huaja, té cilat kané géllime t& ngjashme apo t&
njejta me ato té shoqgeérisé.
- Menaxhimi i mallrave té paluajtshme t& pronés dhe né llogari té paleve te
treta;

- Leasing-u (me pérjashtim té leasing-ut aktiv) t& pasurive te paluajtshme né pronési;

- Mund té lidhé marréveshje reciproke dhe gjinore me ¢do formé té financimit me
institucionet e kreditit, me bankat, me shoqéri ose private, duke pranuar garancité e
duhura te letrave me vlere dhe pasurité e paluajtshme, reale dhe personale.

- Leshimi i garancive, miratimet dhe garancité né pérgjithési edhe pér detyrimet dhe
borxhet e paléve té treta, si dhe blerjen e kuotave dhe interesave ne shogqeri ose
ndermarrje te tjera.

2. kompania gjithashtu do té jeté né gjendje té kryej¢ té gjitha veprimtarité tregtare,
industriale, t& pasurive té patundshme, letrave me vleré dhe financiare:

-ne Shqiperi dhe jashte

-Te hap llogari rrjedhese dhe cfaredlloj operacioni tjeter banker, marrin zotérime dhe interesa

né ndermarrje dhe / ose kompani té tjera.



3. sé fundi, kompania do té jeté né gjendje té kontraktojé hua me bankat ose institucionet, t&
japé hua, té japé garanci, t& zotohet pasuria e tyre dhe né ¢do rast té keté akses né krediné e
sistemit bankar dhe té paraqesé kérkesa pér qasje né fonde publike t& pakthyeshme,
garantojné té dyja pasurité personale dhe reale, té luajtshme dhe té patundshme.

Neni 5§ — Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té
zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i pa paguar i ndare ne 1 (nje) kuote me vlere
nominale 10.000 (dhjete mije) leke.

6.2 Kapitali eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme:
= Maurizio Carito, jep 10.000(dhjete mije) Lek ne para te gatshme .

6.3 Sipas detyrave te lartepermendura:

e Maurizio Carito zoteron 1 kuote te barazvlefshme me 100% (njéqind pér gind) té
kapitalit aksionar.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 — Administratorét

8.1 Shogéria mund té& administrohet nga njé ose mé& shumé Administratorg, té liré te
veprojné vecmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e emérimit.

8.2 Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa t& japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose pér
njé periudhé tre-viegare (3) me mundésingé pér t'u rieméruar.

8.3 Pérfundimi i mandatit t¢ Administratoréve hyn né& fugi né& momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

8.4 Administratoréve u takon té pérfagésojné Shogéringé ndaj paléve té treta dhe né
giykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, qg&¢ mund té ushtrohen né
harmoni me até qé pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né cdo rast, brenda kufijve té
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

8.5 Administratorét mund t€ emérojné prokure te veganté pér njé akt ose njé séré aktesh.

8.6 Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj. Administratoréve
u takon rimbursimin e shpenzimeve qé kané né lidhje me funksionin e tyre
administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shogerise:
- Znj. Desjona Zeqo, lindur ne Fier il 19/10/1989 e bija e Adrian, banuese ne Tirane
me numer pashaporte 196019041W leshuar nga Prefektura e Tiranes me 10/01/2011

Artikull 9 — Gjuha



9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuh&n shqipe dhe tri (3) né
gjuhén italiane.

9.2 Pér ¢cdo mosmarréveshje q¢ mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij
Statuti, versioni i tij né gjuhén italiane do t& jet& i vetmi me vleré t& detyrushém ligjor.
9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shogérisé
“INFINITY POWER Sh.p.k.” te cilet nénshkruajne me emrin, mbiemrin dhe firmén e
vet té gjitha kopjet.

ORTAKU I VETEM | SHOQERISE
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